
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1705 DEL 20-12-2018

N. SETTORE 482 DEL 20-12-2018

Oggetto:
Rimborso deposito cauzionale. Ditta: PARROCCHIA SACRO CUORE DI
GESU' Parroco Padre Marco  D'Arrigo

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giacoma Francesca Giorgianni, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1705 del 20-12-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rimborso deposito cauzionale. Ditta: PARROCCHIA SACRO CUORE DI
GESU' Parroco Padre Marco  D'Arrigo

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determina  dirigenziale n. 01/4° Sett. Serv. Patr. del 20/01/2016 la ditta
PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU’, legalmente rappresentata dal Parroco Padre Marco
D’Arrigo   è  stata autorizzata  all’occupazione di suolo pubblico per esecuzione opere edili in Via Col.
Magistri;
-che al punto A della succitata autorizzazione sono state poste le condizioni per l'esecuzione dei lavori e
per il ripristino del suolo pubblico occupato;
-che da  sopralluogo eseguito da tecnico comunale in data 11/04/2016 è stata accertata la regolarità del
ripristino effettuato e concesso il relativo nullaosta allo svincolo del deposito cauzionale versato in
occasione dei lavori stessi;
VISTO  CHE ai sensi dell’art. 9  del vigente   Regolamento Comunale  delle  occupazioni spazi  ed  aree
pubbliche  la  ditta  in  oggetto  con   nota  del 12/12/2016 pervenuta a questo Settore in data 16/12/2016
prot. 15161, ha comunicato le modalità e il luogo di allontanamento e smaltimento dei materiali di risulta
provenienti dai lavori;
RITENUTO pertanto, di dovere procedere allo svincolo del deposito cauzionale, a favore della
PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU’, legalmente rappresentata dal Parroco Padre Marco
D’Arrigo nato a Messina il 22/10/1971 ed ivi residente in Via Polveriera cod. fisc.
DRRMRC71R22F158M, €  1.000,00 versati sul c/c postale n. 14064984, in data 21/12/2015 come da
attestazione n. 37/074-0122 che si allega, per occupazione di suolo pubblico in Via Col. Magistri;
VISTO  che con deliberazione del  Consiglio Comunale  n. 101 del  08.11.2016,  dichiarata
immediatamente  esecutiva,  è  stato  dichiarato  il  dissesto finanziario del Comune di Milazzo;
VISTA la Delibera di C.C. N. 13 del 28.02.2018, approvazione bilancio stabilmente riequilibrato
2015/2017;
VISTI gli atti d�fUfficio;
VISTA la parte seconda del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTI gli artt. 28 e 34 del vigente regolamento di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche;
VISTO l'art. 163 del D. Igs n. 267/2000 che disciplina l'esercizio provvisorio e la gestione provvisoria;
VISTE le leggi regionali:
-11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990,n.142;
-07.09.1998, n. 23;
-23.12.2000, n. 30;

P R O P O N E

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1705 del 20-12-2018
Pag. 2 di 5



1.Lo svincolo e la conseguente liquidazione del deposito cauzionale per il complessivo importo di €

1.000,00 al sottoelencato nominativo e per la somma accanto ad esso specificata: ditta PARROCCHIA

SACRO CUORE DI GESU’, legalmente rappresentata dal Parroco Padre Marco D’Arrigo nato a

Messina il 22/10/1971 ed ivi residente in  Via Polveriera cod.fisc. DRRMRC71R22F158M, €  1.000,00;

2. di dare atto che la somma  di  € 1.000,00 trova  imputazione al piano finanziario 7.02.04.02.001  -

Missione/Programma 01.11 Cap. 6401  dal titolo “ Restituzione depositi cauzionali ” gestione residui

anno 2015;  giusto impegno 2015/2044 - giusta Reversale n°5043/2015;

3.di accreditare la suddetta somma sul cod. IBAN indicato in allegato della Parrocchia Sacro Cuore di
Gesù Milazzo.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giacoma Francesca Giorgianni
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1705 del 20-12-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 20-12-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1040 del 06-12-2018     CIG
Su Impegno N°  2044 del 07-10-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.      4 CS - Delibera Commissario Stra del 29-01-2015 avente per
oggetto DEPOSITO CAUZIONALE PER OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E TAGLIO DEL MANTO STRADALE
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Rimborso deposito cauzionale. Ditta: PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU' Parroco Padre Marco  D'Arrigo
Importo €.                            1.000,00
Beneficiario       8321 PARROCCHIA DEL S.CUORE DI GESU' ( D'ARRIGO MARCO)

Liquidazione n.   870 del 20-12-2018     CIG
Su Impegno N°  2044 del 07-10-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.      4 CS - Delibera Commissario Stra del 29-01-2015 avente per
oggetto DEPOSITO CAUZIONALE PER OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E TAGLIO DEL MANTO STRADALE
Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi
Capitolo       6401 Articolo       DEPOSITI CAUZIONALI
Causale Rimborso deposito cauzionale. Ditta: PARROCCHIA SACRO CUORE DI GESU' Parroco Padre Marco  D'Arrigo
Importo €.                            1.000,00
Beneficiario       8321 PARROCCHIA DEL S.CUORE DI GESU' ( D'ARRIGO MARCO)

Milazzo, lì 20-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1705 del 20-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-12-2018.

N. Reg. Albo: 4337
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1705 del 20-12-2018
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 20-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1705 del 20-12-2018
Pag. 5 di 5


